
 
 

 

 
 
PORTARIA Nº 1383/14 de 01/09/2014 
 
CONCEDE PENSÃO A PESSOA QUE MENCIONA 
 

                              Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei 
Orgânica, e considerando o falecimento do Servidor Inativo Sebastião Fagundes, 
conforme certidão de óbito nº 10835701552014400024297000622793 de 25 de Agosto 
de 2014, do Ofício de Registro Civil das pessoas Naturais da Comarca de Campos Novos e 
de conformidade com o Art. 54 § 5º da Lei Complementar 03/00 de 04/12/00, 
 
 
                               R E S O L V E: 
 
 
                               Art. 1º- Conceder pensão vitalícia a GENTILIA MAGAGNIM FAGUNDES, 

esposa do servidor aposentado SEBASTIÃO FAGUNDES, conforme certidão de óbito do 

Cartório de Registro Civil de Campos Novos. 

 

                               Art. 2º - Os benefícios da pensão corresponderão a totalidade dos 

vencimentos do servidor falecido. 

 

                               Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                             C O M U N I Q U E – S E. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrada e publicada a presente Portaria em, 

01 de Setembro de 2014. 

 

Nelson Cruz 

Prefeito Municipal 

 


